
 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
 
V Olomouci 3.9. 2021 
 
 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 185/6 
779 00  Olomouc 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem: 
„PCR POCT s výpůjčkou analyzátoru“ 
 
Žádost o vysvětlení ZD ze dne 2.9.2021 
 

1) V zadávací dokumentaci bod 6. Kvalifikační předpoklady uvádíte požadavek: 

• Dodavatel doloží certifikát nebo jiný dokument, dokládající členství v České asociaci 
výrobců a dodavatelů diagnostik in vitro CZEDMA 

  
 Prosíme o opodstatnění tohoto požadavku, který nikterak nesouvisí s kvalifikačními 
předpoklady, které jsou běžně požadovány pro výběrová řízení a která jsou běžně dostačující pro 
potvrzení dostatečné spolehlivosti dodavatelské firmy. Naše společnost je v seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů vedeného podle § 229 a násled. Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. 
 
Bude tedy zadavatelem akceptována nabídka dodavatele, který doloží pouze výpis z tohoto 
seznamu, nikoliv členství CZEDMA? 
 
 

2) V zadávací dokumentaci bod 6. Kvalifikační předpoklady uvádíte požadavek: 

• Dodavatel doloží seznam minimálně tří dodávek s minimálním finančním objemem plnění 
každé z nich ve výši 1,5 mil Kč bez DPH. Dodávkou se rozumí dodávky diagnostik pro 
vyšetření SARS CoV 2 POCT PCR za poslední 3 roky 

 
Vzhledem k tomu, že SARS-CoV-2 POCT PCR testy jsou zavedené až s ohledem na datum vypuknutí 
pandemie a následně až poté, co testy byly vůbec vyroben (cca 1 rok zpět) – lze tedy doložit i 
zakázky POCT PCR i s jinými typy patogenů, než SARS-CoV-2? Máme za to, že tato podmínka je 
důkazem schopnosti dodavatele realizovat velké dodávky a tudíž není nutné ji vztahovat pouze na 
tento konkrétní typ vyšetření. 
 
 

3) Na stánkách Tenderarena je uvedeno číslo VZ 0122409, ale na krycím listu je VZ-2021-
000881, které je prosím správné? 

 
Odpověď: 
Ad 1) Zadavatel dále netrvá na požadavku na předložení certifikátu nebo jiného dokumentu, 
dokládajícího členství v České asociaci výrobců a dodavatelů diagnostik in vitro CZEDMA. 
 
Ad 2)  Zadavatel upravuje požadavek na doložení seznamu referenčních zakázek následovně: 

• Dodavatel doloží seznam minimálně tří dodávek s minimálním finančním objemem 
plnění každé z nich ve výši 1,5 mil. Kč bez DPH. Dodávkou se pro účely splnění 
tohoto kvalifikačního předpokladu rozumí dodávky diagnostik pro vyšetření SARS-CoV-2 
metodou PCR.  



 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
Zadavatel trvá na kvalifikačním předpokladu prokazují zkušenosti s dodávkami diagnostik pro 
konkrétní vyšetření SARS-CoV-2 metodou PCR. 
 
Ad 3) Obě uvedená čísla jsou správná. VZ0122409 je ID zakázky vygenerované v elektronickém 
nástroji TenderArena. VZ-2021-000881 je interní evidenční číslo zadavatele, které je nutné 
následně uvádět na faktuře. 
 
 
Zadavatel tímto vysvětlením zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 7.9.2021 
do 10 hodin. 


